
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОСТЕРСКИЙ  ДЕТСКИЙ  САД  

«СОЛНЫШКО» 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022 №51 

О назначении ответственного  

за организацию питания 

   

В целях организации сбалансированного рационального питания детей, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии  с 

меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по 

данному вопросу   в 2022-2023 учебном году, 

   

п р и к а з ы в а ю: 

  

1.Назначить ответственного за организацию питания  медсестру Николаеву 

Ирину Вячеславовну 

1.2. Медсестре Николаевой И.В.  строго  контролировать: 

- наличие сопроводительных документов  на продукты, поступающие на 

пищеблок ДОУ; 

- соблюдение  графика  выдачи готовой продукции с пищеблока в соответствии с 

СанПиН : 

- организацию  полноценного по количественному составу основных пищевых 

веществ и энергии питание, согласно утвержденному 10-дневному меню, как в 

день, так и в целом за 10 дней. Отклонения от расчетных суточной калорийности 

и содержания белков, жиров и углеводов не должны превышать ± 10%, 

микронутриентов (витаминов и минеральных веществ) ± 15%. 

- технологию  приготовления  блюд, закладку  в котел продуктов, выход   блюд, 

вкусовые  качества и внешний вид пищи, выдачу блюд, ведение соответствующей 

документации; 

- проведение  С-витаминизации; 

- поставку  овощей  и фруктов, ежедневное  использование  их  в  меню; 

- правила  хранения  и  соблюдение  сроков  реализации  продукции; 

- раз в 10 дней проводить анализ выполнения натуральных норм питания 

(среднесуточная норма продуктов на одного ребенка), раз в месяц анализ 

калорийности, количества белков, жиров и углеводов; 

- информирование  родителей  об  ассортименте  питания  ребенка, весе порций 

готовых блюд; 

Срок  выполнения: постоянно. 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий  детским  садом                                      Т.М. Трифонова 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 

 

 

 


